



Sydslesvigs danske Kunstforening (SdK) åbner denne torsdag aften en ny udstilling på Dansk Centralbibliotek i Flensborg. Den er med keramikeren Helle Bovbjerg (t.v.) og billedkunstner Annette Gerlif. Foto: Martin Ziemer

Ny udstilling på biblioteket

Flensborg. Helle Bovbjerg (57 år) og Annette Gerlif (51 år) er kunstnerne bag den aktuelle udstilling på Flensborg Biblioteket. Udstillingen er arrangeret af Sydslesvigs

danske Kunstforening (SdK), som torsdag aften holder generalforsamling og bagefter åbner udstillingen, der rummer spændende keramik og malerier, der ved første

øjekast kan virke som abstrakte grafikker, men har helt konkrete motiver med afsæt i arkitektoniske linjer og former. Udstillingen har været

planlagt længe, men to gange kom coronapandemien i vejen. Den er dog overstået nu, så sydslesvigerne endelig får lejlighed til at se på værkerne af de to kunstnere, der

begge har deres værksteder i Viborg.

Side 19



Chefdirigent Ingo Martin Stadtmüller. Foto: Martin Ziemer

Dansker synger tysk rekviem

Flensborg. Den 15. februar inviterer Schleswig-Holsteinsches Sinfonieorchester til en koncertaften med Johannes Brahms' store korværk »Ein deutsches Requiem«. Som solist kommer den danske stjerne-baryton Bo Skovhus til Flensborg.

Side 18

Interessen er stadig høj

København. Hver syvende dansker overvejer ifølge en undersøgelse fra YouGov at købe bolig i første halvdel af 2023. Det antal kommer bag på mange, for boligmarkedet er ellers trængt af faldende priser og stigende renter.

Side 22



Lucile Randon – eller Søster André – var verdens ældste person. Hun var født den 11. februar 1904. Foto: Nicolas Tucac, AFP,

Verdens ældste

Toulon. Lucile Randon blev født den 11. februar 1904, men er netop død som den 118-årige Søster André. Dermed opnåede hun at være verdens ældste levende person.

I 2016 fortalte hun i et interview med nyhedsbureauet AFP, at et af hendes bedste minder var, da to af hendes brødre vendte hjem fra Første Verdenskrig i live.

Bagsiden